



Daily Current Affairs : 30.12.2023

1. PM Modi to inaugurate and lay foundation stone of several development projects worth over 15 thousand crore rupees at Ayodhya in UP

पीएम मोदी यूपी के अयोध्या में 15 हजार करोड़ रुपये से अधिक की कई विकास परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास करेंगे

2. President Approves Chief Election Commissioner Bill and GST Amendment

राष्ट्रपति ने मुख्य चुनाव आयुक्त विधेयक और जीएसटी संशोधन को मंजूरी दे दी

3. Bihar Cabinet approves construction of new 4.56 km long bridge on river Ganga

बिहार कैबिनेट ने गंगा नदी पर 4.56 किलोमीटर लंबे नए पुल के निर्माण को मंजूरी दे दी है

4. Bharat Electronics Limited has recently signed a contract worth Rs 445 crore with 'Uttar Pradesh' government

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड ने हाल ही में 'उत्तर प्रदेश' सरकार के साथ 445 करोड़ रुपये का अनुबंध किया है

5. UP Plans To Build India's First AI City In Lucknow

यूपी ने लखनऊ में भारत का पहला एआई सिटी बनाने की योजना बनाई है

6. Chennai Grand Masters 2023; Dommaraju Gukesh clinches title; Arjun Erigaisi secures second spot in Chess

चेन्नई ग्रैंड मास्टर्स 2023; डोम्माराजू गुकेश ने खिताब जीता; शतरंज में अर्जुन एरिगैसी ने दूसरा स्थान हासिल किया

7. Sports Minister Anurag Singh Thakur congratulates Grand Master Koneru Humpy for clinching silver in World Women Rapid Championships 2023

खेल मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने विश्व महिला रैपिड चैंपियनशिप 2023 में रजत पदक जीतने पर ग्रैंड मास्टर कोनेरू हम्पी को बधाई दी

8. Recently India has approved Migration and Movement Agreement with Italy

हाल ही में भारत ने इटली के साथ प्रवासन और आंदोलन समझौते को मंजूरी दी है

9. India will establish Consulate General in Auckland, New Zealand

भारत ऑकलैंड, न्यूजीलैंड में महावाणिज्य दूतावास स्थापित करेगा

10. Recently the Union Cabinet has approved the agreement with Radio Television, Malaysia

हाल ही में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने रेडियो टेलीविजन, मलेशिया के साथ समझौते को मंजूरी दे दी है